
číslo skupiny 

OV název skupiny OV garant

16 Ekologie a ochrana životního prostředí Jana Motyková
18 Informační a komunikační technologie Jiří Nosek
20 Dopravní prostředky Lenka Kovaříková
21 Těžba a úprava nerostných surovin Marcela Křemenová
23 Strojírenství, hutnictví a slévárenství Marcela Křemenová
26 Elektrotechnika a telekomunikace  Eva Hrušková
27 Silikáty Jana Nováčková
28 Technická chemie Barbora Anfilova Husová 
29 Potravinářství Jana Nováčková

31 Textilní, oděvní, obuvnická a kožedělná výroba a souvis. technologie Libuše Burešová
33 Zpracování dřeva a nábytkářství Jana Motyková
34 Polygrafie Vladimira Zezulková
36 Stavebnictví, geodézie a kartografie Michael Stibůrek
37 Doprava a logistika Petra Škrášková
39 Technická zařízení budov Marcela Křemenová
41 Zemědělství a lesnictví Zdeňka Szebestová, Karel Opočenský
43 Veterinářství a veterinární prevence Lenka Kovaříková
53 Zdravotnictví Libuše Burešová
63 Ekonomika a podnikání Lukáš Hula
65 Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví Petra Škrášková
66 Obchod Vladimíra Zezulková
68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost Petra Škrášková
69 Osobní a provozní služby Blanka Vážná
72 Informační služby Lukáš Hula
75 Pedagogika, učitelství a sociální péče Blanka Vážná
82 Umění Martin Mrázek

aktualizace: 14.02.2024

zelený - výstup PS

žlutý - nutné ještě komunikovat

IOS - navržené skupiny OV

Legenda k listům skupin OV:



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Ekolog/ekoložka

M Průmyslový ekolog / 

průmyslová ekoložka

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

Ekologie a životní 

prostředí
Průmyslová ekologie

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

16 -  Ekologie a ochrana životního prostředí 
Jana Motyková

Karel Opočenský

16 Ekologie a ochrana životního prostředí

oblast C



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M Informační 

technologie

M Kybernetická 

bezpečnost

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

M Informační 

technologie

M Kybernetická 

bezpečnost

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

18 -  Informační a komunikační technologie
Jiří Nosek

Eva Hrušková

18 Informační a komunikační technologie

Technická oblast A



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L 

Diagnostik/diagnostička 

motocyklů

L 

Diagnostik/diagnostička 

osobních automobilů

L 

Diagnostik/diagnostička 

zemědělské a stavební 

techniky

L 

Diagnostik/diagnostička 

nákladních vozidel a 

autobusů

Autotronik/autotroničk

a vozidel

L 

Diagnostik/diagnostička 

vozidel s 

elektropohonem

L Letecký mechanik/ 

letecká mechanička

M Dopravní 

prostředky

kvalifikace   

EQF3 (H)

Mechanik/mechaničk

a vozidel s 

elektropohonem

Mechanik/mechaničk

a jízdních kol a 

elektrokol

Mechanik/mechaničk

a kolejových vozidel
Lodník/lodnice Karosář/karosářka

Autolakýrník/autolak

ýrnice

Strojník/strojnice 

silničních strojů

Mechanik/mechaničk

a letadel

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

H-L Opravy kolejové 

techniky
H-L Lodnictví H-L Karosářství H-L Autolakýrnictví H-L Silniční stroje H-L Letecká technika

M Dopravní 

prostředky

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Poznámky:  - podmínkou této koncepce je možnost získání státní maturity např. nástavbovým nebo souběžným kurzem všeobecný předmětů

H Mechanik/mechanička vozidel s elektropohonem a L Diagnostik/diagnostička vozidel s elektropohonem - musí nutně obsahovat elektrikářský modul - legislativní 

ŘO - autolakýrník, karosář - B, C

H-L Opravy a diagnostika vozidel

20 Dopravní prostředky

Oblast A 

20 - Dopravní prostředky
Lenka Kovaříková

L5 Provozní technik/technička L Technik/technička autoopravárenství

Automechanik/automechanička



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Geotechnika

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
M Geotechnika

skupina oborů 

vzdělání

21 Těžba a úprava 

nerostných surovin

oblast odborného 

vzdělávání 
Oblast A 

21 - Těžba a úprava nerostných surovin
Marcela Křemenová



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L,M)

L Technik v hutnictví, 

slévárenství a 

modelářství

L Mechanik seřizovač/ 

mechanička 

seřizovačka

L 

Mechanik/mechanička 

strojů a zařízení

L Optik/optička
L Technik puškař/ 

technička puškařka

M Strojírenství 

hutnictví a strj. metal.)

kvalifikace   

EQF3 (H)

Hutník/hutnice, 

slévač/slévačka,  

modelář/modelářka

Obráběč/obráběčka 

kovů 

Strojní 

mechanik/mechanička
Nástrojař/nástrojařka

Jemný mechanik / 

jemná mechanička
Puškař/puškařka Klempíř/klempířka Strojník/strojnice

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Strojírenské práce

společný odborný 

základ

H-L Řízení jakosti v 

metalurgii
M Strojírenství  Technické lyceum

skupina oborů 

vzdělání
M lyceum

oblast odborného 

vzdělávání 

23 - Strojírenství, hutnictví a slévárenství
Marcela Křemenová

23 Strojírenství, hutnictví a slévárenství

Oblast A 

L5 Provozní technika



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Technik/technička 

telekomunikačních sítí

L Technik  mechatronik / 

technička 

mechatronička

M Technik pro 

elektrotechniku 

M Technik pro 

telekomunikace 

Elektrotechnika a 

telekomunikace

kvalifikace   

EQF3 (H)

Elektrikář/ elektrikářka 

slaboproud

Elektrikář/ elektrikářka 

silnoproud

 Elektromechanik/ 

elektromechanička pro 

zařízení a přístroje

Mechanik/mechanička 

telekomunikačních sítí

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
L Mechatronika M Elektrotechnika M Telekomunikace  Technické lyceum

skupina oborů 

vzdělání
M lyceum

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

Oblast A

26 - Elektrotechnika a telekomunikace
Eva Hrušková

Jiří Nosek

L Mechanik elektrotechnik / mechanička elektrotechnička

Elektrické a strojně montážní práce

E-H-L Elektrotechnika

26  Elektrotechnika a telekomunikace



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Technik/technička 

keramického průmyslu

M Keramický technik / 

keramická technička

M Sklářský technik / 

sklářská technička

kvalifikace   

EQF3 (H)
Keramik/keramička Sklář/sklářka

Výrobce/výrobkyně 

bižuterie

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Keramické práce

společný odborný 

základ

E-H-L Výrobce a 

dekoratér keramiky
E-H-L Výrobce skla E-H-L Výrobce bižuterie

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

M Technologie silikátů

27 Silikáty

Oblast C

27 - Silikáty
Jana Nováčková

Libuše Burešová

L Technik/technička sklářského průmyslu

Bižuterní práce



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Chemik operátor / 

chemička operátorka

M Chemický technik 

analytik / chemická 

technička analytička

M Chemicko-

farmaceutický technik / 

chemicko-

farmaceutická 

technička

M Chemický technik 

technolog / chemická 

technička technoložka

M Chemický technik / 

chemická technička pro 

ochranu ŽP

kvalifikace   

EQF3 (H)
Chemik/chemička

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
H-L Technická chemie

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

M Aplikovaná chemie

28 Technická chemie

Oblast C

28 - Technická chemie
Barbora Anfilova Husová

Zorka Husová



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M Technik/technička v 

konzervárenství

M Technik/technička 

pro kvasnou technologii

M Technik/technička 

pro mlékárenství

M Technik/technička v 

masném průmyslu

M Technik/technička v 

pekárenství

M Technik/technička v 

mlynářství a ve výrobě 

krmiv

M Technik/technička 

analýzy potravin

kvalifikace   

EQF3 (H)
Pekař/pekařka Cukrář/cukrářka

Řezník-uzenář / řeznice-

uzenářka
Pečivář/pečivářka Mlékař/mlékařka

Sladovník-pivovarník / 

sladovnice-pivovarnice

Cukrovinkář/

cukrovinkářka

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Pekařské práce Cukrářské práce

Řeznické a uzenářské 

práce 

společný odborný 

základ
E-H-L  Pekař E-H-L  Cukrář E-H-L Řezník-uzenář M Analýza potravin

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

29 - Potravinářství
Jana Nováčková

Petra Škrášková

29 Potravinářství

Oblast C

L Potravinářský technik  / potravinářská technička

H-L Výrobce potravin M Technologie potravin



skupina OV (číslo, 

název): 31 - Textilní, oděvní, obuvnická a kožedělná výroba a související technologie
garant:

zastupující garant:

kvalifikace  

EQF4 (L/M)
  

L Kožařský technik / 

kožařská technička

M Oděvní 

technik/technička 

(Oděvnictví)

M Textilní 

technik/technička 

(Textilnictví)

M Související technologie 

(inovativní technologie)

Zaměření na 

textilnictví

Zaměření na 

plastikářskou a 

obuvnickou výrobu

kvalifikace  

EQF3 (H)

Krejčí/krejčová - 

dámské oděvy,

Krejčí/krejčová - pánské 

oděvy 

(Výrobce/výrobkyně 

oděvů)

Výrobce/výrobkyně 

textilií

Výrobce/výrobkyně 

kožedělného zboží a 

obuvi

   

 kvalifikace 

EQF2 (E) 

Šití jednoduchých 

textilních a oděvních 

výrobků

Práce v textilní výrobě
Šití jednoduchých 

kožedělných výrobků
   

společný odborný 

základ

E-H Výroba oděvů a 

jiných šitých výrobků 
E-H Výroba textilií

E-H-L Kožedělná a 

obuvnická výroba

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

Oblast A 

Libuše Burešová

Barbora Anfilova Husová

Technické lyceum

M Textilnictví, oděvnictví a související technologie

31 Textilní, oděvní, obuvnická a kožedělná výroba a související technologie (sloučené skupiny OV 31 a 32)



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
 

M Konstruktér/konstruktérka 

nábytkářství a dřevěných konstrukcí

kvalifikace   

EQF3 (H)
 

Čalouník a dekoratér / 

čalounice a dekoratérka
Truhlář/truhlářka

Zpracovatel/

zpracovatelka dřeva
 

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

Zpracovatel/zpracovatelka 

přírodních pletiv
Čalounické práce Truhlářské práce Dřevařské práce  

společný odborný 

základ
E Zpracovatel přírodních pletiv M Nábytkářství a dřevěné konstrukce 

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

33 - Zpracování dřeva a nábytkářství
Jana Motyková

Jana Malíková

Oblast A 

L Operátor/operátorka dřevařské a nábytkářské výroby

E-H-L Dřevařství a nábykářství

33 Zpracování dřeva a nábykářství



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Operátor/operátorka 

dokončovacího 

zpracování tiskovin

L Grafik/grafička pro 

digitální média

L Operátor/operátorka 

tiskových technologií

M Obalový technik  / 

obalová technička

M Polygrafický technik / 

polygrafická technička

kvalifikace   

EQF3 (H)
Knihař/knihařka

Grafik/grafička 

pro tisková média
Tiskař/tiskařka 

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Knihařské práce 

společný odborný 

základ
E-H-L Knihařství

H-L Grafik pro tisková a 

digitální média

H-L Operátor tiskového 

produkčního zařízení
M Obalová technika M Polygrafie

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Upraveno 10.1.2024

Oblast A 

34 - Polygrafie
Vlaďka Zezulková

Martin Mrázek

34 Polygrafie 



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

chtějí vyčlenit samostatně

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M Technik/technička 

pro pozemní stavby

M Technik/technička 

pro dopravní stavby

M Technik/technička 

pro stavby vodního 

hospodářství

M Technik/technička 

pro stavební obnovu

M Technik/technička 

výroby stavebních 

hmot a výrobků

M Geodet/geodetka a 

pracovník/pracovnice 

katastru nemovitostí

Stavebnictví

kvalifikace   

EQF3 (H)

Malíř a lakýrník / 

malířka a lakýrnice
Tesař/tesařka Zedník/zednice Obkladač/obkladačka Podlahář/podlahářka Pokrývač/pokrývačka Sklenář/sklenářka Kominík/kominice Kameník/kamenice Vodař/vodařka

Klempíř/klepířka  

stavební

Montér/montérka 

suchých staveb  
Kamnář/kamnářka

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

Malířské a natěračské 

práce    
Tesařské práce Zednické práce 

společný odborný 

základ

 M Geodézie a katastr 

nemovitostí
 Technické lyceum

skupina oborů 

vzdělání
M lyceum

oblast odborného 

vzdělávání 

Dlaždičské práce 

vyřazen (pouze 

další vzdělávání)

Klempířské práce 

vyřazen (pouze další 

vzdělávání)

Podlahářské práce 

vyřazen (pouze další 

vzdělávání)

Sklenářské práce 

vyřazen (pouze další 

vzdělávání)

Pokrývačské práce 

vyřazen (pouze další 

vzdělávání)

Montér vodovodů a 

kanalizací a obsluha 

vodárenských zařízení 

(vyřazen - dlouhodobě 

se neučí)

Štukatér přeřazen do 

sk. OV 82 Umělecká 

řemesla (dlouhodobě 

se neučí)

celkem 5 žáků celkem 3 žáci celkem 30 žáků celkem 9 žáků celkem 2 žáci celkem 0 žáků celkem 0 žáků

Zatím neodsouhlaseno OP

Upraveno po jednáních PS2 v listopadu a v prosinci 2023

M Stavebnictví

36 - Stvebnictví, geodézie a kartografie
Michael Stibůrek

Stavební práce  

L5 Stavbyvedoucí pro stavební provoz



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
L Logistik/logistička M Provoz a ekonomika dopravy M Logistické a finanční služby

kvalifikace   

EQF3 (H)

Operátor/operátorka 

logistiky
Železničář/železničářka

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

Manipulant/

manipulantka logistiky 

společný odborný 

základ
E-H-L Logistika H Železničář/železničářka M Provoz a ekonomika dopravy M Logistické a finanční služby

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

37 - Doprava a logistika

Lukáš Hula

Petra Škrášková

Oblast B

 37 Doprava a logistika



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L 

Mechanik/mechanička 

instalatérských a 

elektrotechnických 

zařízení

L Technik/technička 

plynových zařízení a 

tepelných soustav

L Technik/technička 

výtahů

M Technik/technička 

pro techniku prostředí 

staveb 

TZB

kvalifikace   

EQF3 (H)
Instalatér/instalatérka

Mechanik/mechanička 

plynových zařízení

Mechanik/mechanička 

výtahů

Montér/montérka 

tepelných čerpadel

Montér/montérka 

chladicích a 

klimatizačních zařízení

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

H-L Technická zařízení 

budov -  výtahy

M Technická zařízení 

budov 
 Technické lyceum

skupina oborů 

vzdělání
M lyceum

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

39 Technická zařízení budov 

Oblast A 

39 - Technická zařízení budov
Marcela Křemenová, Eva Hrušková

Eva Hrušková, Marcela Křemenová

L Instalatér/instalatérka soustav s TČ a mělkých 

geotermálních systémů

H-L Technická zařízení budov H-L Technická zařízení budov - tepelné systémy



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Trenér/trenérka a 

chovatel/chovatelka 

koní

L Chovatel/chovatelka 

cizokrajných zvířat

L Chovatel/chovatel 

hospodářských zvířat

L Technik/technička v 

rybářství

L Operátor/operátorka 

těžebně-dopravních strojů

M Zahradnický technik 

/ zahradnická technička

M Zemědělský technik / 

zemědělská technička

M Rostlinolékařský 

technik / 

rostlinolékařská 

technička

M Rybářský technik / 

rybářská technička

M Technik/technička 

pro vodní stavby v 

rybářství

M Technik/technička 

pro mechanizaci a 

služby

M Technik 

vinohradník / 

technička 

vinohradnice

 M Lesní 

technik/technička

kvalifikace   

EQF3 (H)

Zemědělec-farmář / 

zemědělkyně-farmářka
Včelař/včelařka Zahradník/zahradnice Krajinář/krajinářka

Operátor a opravář / 

operátorka a opravářka 

zemědělské techniky

Opravář/opravářka 

lesnické techniky
Podkovář/podkovářka

Jezdec a ošetřovatel / 

jezdkyně a 

ošetřovatelka koní

Ošetřovatel/ošetřovatelka 

cizokrajných zvířat

Ošetřovatel/ošetřovatelka 

hospodářských zvířat
Rybář/rybářka

Lesní 

mechanizátor/mechanizát

orka

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Zahradnická výroba Lesnické práce

společný odborný 

základ
H-L Rybářství E-H-L Lesnictví M Zahradnictví M Agropodnikání M Rostlinolékařství

M Mechanizace a 

služby
M Vinohradnictví M Lesnictví

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

E-H-L Zahradnictví

L Mechanizátor/mechanizátorka v zemědělství a lesnictví

E-H-L Mechanizace a opravárenství v zemědělství a lesnictví

Opravářské práceZemědělské práce

L Zemědělský podnikatel / zemědělská podnikatelka

Zahradnické práce (tříletý)

L Vedoucí zahradník/zahradnice

M RybářstvíE-H-L Zemědělství

Oblast C

41 Zemědělství a lesnictví

41 -Zemědělství a lesnictví
Karel Opočenský, Zdeňka Szebestová

Zdeňka Szebestová,  Karel Opočenský

Ošetřovatelské práce v chovu zvířat

E-H-L Chov zvířat



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Veterinářství

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
M Veterinářství

skupina oborů 

vzdělání

43 Veterinářství a 

veterinární prevence

oblast odborného 

vzdělávání 
Oblast C 

43 - Veterinářství
Lenka Kovaříková

Zdeňka Szebestová

14.02.2024



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace  

EQF4 (L/M)

 

M Praktická sestra
M Masér ve 

zdravotnictví

M Asistent zubního 

technika
M Nutriční asistent M Laboratorní asistent

M Ortoticko-protetický 

technik

kvalifikace  

EQF3 (H)
H Zubní instrumentářka H Ošetřovatel

     

 kvalifikace 

EQF2 (E) 

       

společný odborný 

základ
Zubní instrumentářka

Ošetřovatel, Praktická 

sestra
Masér ve zdravotnictví

Asistent zubního 

technika
Nutriční asistent Laboratorní asistent

Ortoticko-protetický 

technik

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Zubní instrumentářka - návrh na EQF 3 (H) - je nedořešeno - MZ řeší spolu s profesní organizací.

Probíhá pokusné ověřování H-M Ošetřovatel, Praktická sestra - prní žákyně budou v červnu 2025 skládat závěrečnou zkoušku.

 M Masér ve zdravotnictví se neslučuje s OV H-M Masérské služby.

Otázka ke zjištění: Je podmínkou u Maséra ve zdravotnictví výuka na zdravotní škole? Mohou nezdravotní školy nabízet a učit OV Masér ve zdravotnictví?

Navrhuje se Zdravotnické lyceum, neslučuje se s pedagogickým lyceem.

Oblast E

Zdravotnické lyceum

53 - Zdravotnictví
Libuše Burešová

Barbora Anfilova Husová

53 Zdravotnictví

Zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů; jsou stanoveny kvalifikační požadavky pro jednotlivá zdravotnická povolání z hlediska požadovaného vzdělání.

Vyhláška č. 39/2005 Sb., kterou se stanoví minimální požadavky na studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického povolání, ve znění pozdějších předpisů; jsou stanoveny minimální 

požadavky na studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského povolání, vč. požadované doby praktického vzdělávání.

Vyhláška č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, ve znění pozdějších předpisů; jsou stanoveny profily absolventů oborů vzdělání, odborný obsah a požadované výsledky vzdělávání.

Poznámky 23. 1. 2024:

Legislativní souvislosti ke skupině 53 - ZDRAVOTNICTVÍ



skupina OV (číslo, 

název): 66 - Ekonomika a podnikání
garant:

zastupující garant:

 

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Obchodní akademie

M Ekonomika a 

podnikání
Ekonomika

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
M Obchodní akademie

M Ekonomika a 

podnikání

Společensko 

ekonomické

skupina oborů 

vzdělání
M lyceum

oblast odborného 

vzdělávání 

Upraveno: 10. 1. 2024

Nástavba L5 Podnikání musí být zachována

 63 Ekonomika a podnikání

Oblast B

Lukáš Hula

Vlaďka Zezulková



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Hotelnictví M Cestovní ruch 

kvalifikace   

EQF3 (H)
Kuchař/kuchařka Gastronomický servis

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
M Hotelnictví M Cestovní ruch

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

65 Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví

Oblast B

65 - Gastronomie, cestovní ruch a hotelnictví

Petra Škrášková

E-H-L Gastronomie

L Manažer/manažerka v gastronomickém provozu

Práce v gastronomii a ubytovacích zařízeních



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

 

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Manažer/manažerka 

obchodu

L Manažer/manažerka 

marketingu a 

propagace

M Knihkupecké a 

nakladatelské činnosti

kvalifikace   

EQF3 (H)

Specialista/specialistka 

obchodu
Aranžér/aranžérka

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Prodavačské práce

společný odborný 

základ
E-H-L Obchod

H-L Aranžérské a 

propagační činnosti

M Knihkupecké a 

nakladatelské činnosti

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Upraveno: 10.01.2024

 66 Obchod

Oblast B

66 - Obchod
Vlaďka Zezulková

Lukáš Hula



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M Veřejnosprávní 

činnost

M Bezpečnostně právní 

činnost
M Požární ochrana

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

M Veřejnosprávní 

činnost

M Bezpečnostně právní 

činnost
M Požární ochrana

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost

68 - Právo, právní a veřejnosprávní činnost
Petra Škrášková, Martin Malý

Martin Malý, Lenka Kovaříková

Oblast B

Upraveno 10. 1. 2024



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

L Vlasový kosmetik / 

vlasová kosmetička

L Masér/masérka 

sportovní  a rekondiční
L Kosmetik/ kosmetička M Oční optik/optička

kvalifikace   

EQF3 (H)

Kadeřník/ 

kadeřnice

Masér/masérka 

rekondiční a sportovní

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Provozní služby 

společný odborný 

základ
H-L Kadeřnické služby H-L Masérské služby L Kosmetické služby E Provozní služby M Oční optika

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

ještě se řeší Kosmetička na H úrovni

69 Osobní a provozní služby 

Oblast E 

69 - Osobní a provozní služby
Blanka Vážná

Petra Škrášková



skupina OV (číslo, 

název): 72 - Informační služby
garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Informační služby

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
M Informační služby

skupina oborů 

vzdělání
72 Informační služby

oblast odborného 

vzdělávání 
Oblast B

14.02.2024

Lukáš Hula

Vlaďka Zezulková



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)
M Sociální činnost

M Předškolní

a mimoškolní 

pedagogika

Pedagogika

kvalifikace   

EQF3 (H)

Pečovatel/

pečovatelka

 kvalifikace  

EQF2 (E) 
Pečovatelské služby

společný odborný 

základ
E-H Pečovatel M Sociální činnost

M Předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika

Zaměřeno na člověka

skupina oborů 

vzdělání
M lyceum

oblast odborného 

vzdělávání 

14.02.2024

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče

Oblast E

75 - Pedagogika, učitelství a sociální péče
Blanka Vážná

Jana Motyková



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace  

EQF4 (L/M)

kvalifikace  

EQF3 (H)

Umělecký sklenář / 

umělecká sklenářka

Umělecký sklář / 

umělecká sklářka

Umělecký keramik / 

umělecká keramička

Umělecký truhlář a 

řezbář / umělecká 

truhlářka a řezbářka

Umělecký kovář a 

zámečník / umělecká 

kovářka a zámečnice

Umělecký pasíř / 

umělecká pasířka

Umělecký návrhář / 

umělecká návrhářka 

textilu

Vlásenkář a maskér / 

vlásenkářka a maskérka

Zlatník a klenotník / 

Zlatnice a klenotnice

Umělecký pozlacovač / 

umělecká pozlacovačka

Umělecký štukatér / 

umělecká štukatérka

Umělecký rytec / 

umělecká rytkyně

Uměleckořemeslný 

sedlář

 kvalifikace 

EQF2 (E) 

             

společný odborný 

základ

H-L 

Uměleckořemeslné 

zpracování keramiky

H-L 

Uměleckořemeslné 

zpracování dřeva

H-L 

Uměleckořemeslné 

zpracování textilu

H-L Vlásenkářství a 

maskérství

H-L Zlatnictví a 

klenotnictví

H-L Umělecké 

pozlacovačství

H-L Umělecké 

štukatérství

H-L Umělecké 

rytectví

H-L 

Uměleckořemeslné 

zpracování usní

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

82.1 - Umění - umělecká řemesla
Martin Mrázek, Vlaďka Zezulková

Vlaďka Zezulková, Martin Mrázek

H-L Uměleckořemeslné zpracování kovůH-L Uměleckořemeslné zpracování skla

82.1 Umění - umělecká řemesla

Oblast D

L Uměleckořemeslné práce

Upraveno 18.12.2023

Odsouhlaseno 18.12.2023



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace  

EQF4 (L/M)

L Dechové hudební 

nástroje

L Strunné hudební 

nástroje

L Klávesové hudební 

nástroje
L Varhany

L Ladění hudebních 

nástrojů

kvalifikace  

EQF3 (H)      

 kvalifikace 

EQF2 (E)      

společný odborný 

základ

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

82.2 -  Umění - hudební nástroje
Martin Mrázek

Vlaďka Zezulková

Aktualizováno 15.1.2024

L Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů

82.2 Umění - hudební nástroje

Oblast D



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace  

EQF4 (L/M)

M Malíř/malířka
M Sochař/

sochařka

kvalifikace  

EQF3 (H)

  

 kvalifikace 

EQF2 (E) 

  

společný odborný 

základ

M Užitá malba M Sochařství

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Aktualizováno 15.1.2024

82.3 - Umění - výtvarné umění
Martin Mrázek

Vlaďka Zezulková

82.3 Umění - výtvarné umění

Oblast D



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace  

EQF4 (L/M)

M Scénický a 

prostorový design
M Design interiérů M Grafický design

M Multimediální 

tvorba
M Audiovizuální tvorba M Užitá fotografie M Herní design M Průmyslový design M Řezbářství

M Design a tvorba 

keramiky a porcelánu

M Výtvarné zpracování 

kovů a drahých 

kamenů

M Design hraček a 

herních předmětů
M Design a tvorba skla

M Design světelných 

objektů

M Design a tvorba 

bižuterie
M Textilní výtvarnictví M Oděvní design

kvalifikace  

EQF3 (H)

                 

 kvalifikace 

EQF2 (E) 

               

  

společný odborný 

základ

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Aktualizováno 15.1.2024

82.4 -  Umění - užité umění a design
Martin Mrázek

Vlaďka Zezulková

M Interaktivní tvorba

82.4 Umění - užité umění a design

Oblast D

M Prostorový design M Design a tvorba výrobků
M Design a tvorba textilu, oděvů a 

kožedělných výrobků



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M Konzervátor a 

restaurátor / 

konzervátorka a 

restaurátorka

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

M Konzervátorství a 

restaurátorství

skupina oborů 

vzdělání

82.5 Umění - 

konzervátorství a 

restaurátorství

oblast odborného 

vzdělávání 
Oblast D

82.5 -  Umění - konzervátorství a restaurátorství
Martin Mrázek

Vlaďka Zezulková

Aktualizováno 15.1.2024



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M Starožitník/

starožitnice

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ
M Starožitnictví

skupina oborů 

vzdělání

82.6 Umění - 

starožitnictví

oblast odborného 

vzdělávání 
Oblast D

82.6 -  Umění - starožitnictví
Martin Mrázek

Vlaďka Zezulková

Aktualizováno 15.1.2024



skupina OV (číslo, 

název):

garant:

zastupující garant:

kvalifikace   

EQF4 (L/M)

M/P Hudební 

instrumentalista/

instrumentalistka

M/P 

Dirigent/dirigentka

M/P 

Skladatel/skladatelka

M/P Pěvec/pěvkyně 

klasické hudby

M/P Zpěvák/zpěvačka 

populární hudby

M/P 

Tanečník/tanečnice 

klasického tance

M/P 

Tanečník/tanečnice 

moderního tance

M/P 

Tanečník/tanečnice 

lidového tance

M/P Současný tanec M/P Herec/herečka
M/P Muzikálový 

interpret/interpretka

M/P Loutkoherec/

loutkoherečka

kvalifikace   

EQF3 (H)

 kvalifikace  

EQF2 (E) 

společný odborný 

základ

P Současný tanec (s 

možností ukončit M)

skupina oborů 

vzdělání

oblast odborného 

vzdělávání 

Aktualizováno 15.1.2024

82.7 -  Umění - múzická umění
Martin Mrázek

Vlaďka Zezulková

Oblast D

P Hudba (s možností ukončit M) P Zpěv (s možností ukončit M) P Tanec (s možností ukončit M) P Hudebně dramatické umění (s možností ukončit M)

82.7 Umění - múzická umění


